

KITŲ DUOMENŲ SUVEDIMO ATMINTINĖ

VTIPS KONSULTAVIMO GRUPĖ

LIKUTINIŲ VERČIŲ SUVEDIMAS TRUMPAI

- Likutinės vertės **teikia TIK valstybės nekilnojamojo turto (VNT) valdytojai** (patikėtiniai).
- **Likutinė vertė** – tai VNT objekto likutinė vertė, nurodyta Jūsų institucijos (VNT valdytojos) buhalterijoje.
- Į VTIPS reikia suvesti likutinės vertės **ataskaitinio laikotarpio gruodžio 31 dienai**, pvz., 2020-12-31.
- Likutinės vertės į VTIPS **reikia pateikti iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.**
- Pateiktas likutinės vertės **galima atšaukti, jas koreguoti ir vėl pateikti tiek kartų, kiek reikia iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.**
- **Detalią likutinių verčių pateikimo instrukciją** rasite [čia](#).

LIKUTINIŲ VERČIŲ SUVEDIMAS TRUMPAI

DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI (DUK)

➤ **Neleidžia įvesti likutinių verčių?**

Jei sistema ties NT objektu neleidžia įvesti likutinės vertės, greičiausiai duomenų pateikimo formoje ties tokiu objektu **nėra įvesto inventorinio numerio**. Įveskite NT objekto inventorinį numerį ir tuomet sistema leis įvesti likusias likutinei vertei apskaičiuoti reikiamas reikšmes. Daugiau apie tai skaitykite [likutinių verčių pateikimo instrukcijoje](#).

➤ **Ką daryti, jei keli NT objektai buhalterinėje apskaitoje buvo apjungti į vieną ir dabar turi vieną naują inventorinį numerį?**

1. Likutinių verčių pateikimo formoje patikslinkite tokių NT objektų inventorinius numerius, ties kiekvienu apjungtu NT objektu įrašydami tą patį naują inventorinį numerį.
2. Apjungto NT objekto likutinę vertę įrašykite ties didžiausiu (pagal plotą) NT objektu, o ties kitais (mažesniais) NT objektais įrašykite 0 €.

ATSAKYMAI Į LIKUTINIŲ VERČIŲ SUVEDIMO KLAUSIMUS (01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Iki kada reikia suvesti turto likutines vertes?	Visus teiktinus duomenis (sąnaudas, kitą turtą, nuomos kainas, kabinetinį plotą, darbuotojų skaičių) kaip ir likutines vertes reikia suvesti ir pateikti iki 2021-03-31.
Ar galima pildyti likutines vertes per atsisiųstą duomenų pildymo formą iš VTIPS?	Taip, galima. Likutinių verčių pateikimo lange išsiekus gavus excel bylą, faile supildžius informaciją, galima iš naujo importuoti duomenis. SVARBU! Faile negalima pridėti naujų objektų, kurių nebuvo eksportuotame faile, nes duomenų importo metu išmes klaidą ir duomenys nebus įrašyti. Dėl objektų, kurių nematote duomenų vedimo lange, reikėtų kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt bei nurodyti: įstaigos pavadinimą, objektų unikalius numerius. Jei dalis duomenų yra suvesta į VTIPS ir norite importuoti tik trūkstamą informaciją, atsisiųstame faile ištrinkite tuos objektus, kurių vertės suvestos per VTIPS (importo metu yra perrašomi bet kokie VTIPS suvesti duomenys, net jei faile prie tokių objektų verčių palikti tušti laukai). Po duomenų importo nepamirškite paspausti mygtuką „Baigti pildyti“, kad atlikti pakeitimai būtų išsaugoti.
Kaip įvesti to paties unikalaus objekto likutines vertes, jei jos buhalterijoje nurodytos po keliais inventoriniais numeriais?	Jei buhalterijoje objekto (unikalaus numerio) likutinė vertė pateikta po keliais inventoriniais numeriais, tokio objekto likutinę vertę galima įvesti dviem būdais: 1. Likutinių verčių pateikimo lange, susiradę objektą, jam galite pridėti tiek inventorinių numerių, kiek reikia, ir ties kiekvienu inventoriniu numeriu įvesti buhalterijoje nurodytas likutines vertes. 2. Likutinių verčių pateikimo lange, susiradę objektą galite įrašyti likutinės vertės sumą ir nurodyti tik vieną iš buhalterijoje turimų inventorinių numerių. Pakeitimų savo buhalterijoje daryti nereikia. Pavyzdžiui, buhalterijoje objekto 1111-1111-1111 likutinės vertės pateiktos po 2 inventoriniais numeriais: X - 50 000 Eur ir Y - 60 000 Eur. VTIPS užtenka nurodyti prie objekto 1111-1111-1111 likutinę vertę 110 000 Eur ir įrašyti bet kurį inventorinį numerį: X arba Y.

KABINETINIO PLOTO SUVEDIMAS TRUMPAI

- **KABINETINIS PLOTAS** – valstybės įstaigos jai pavestoms valstybės funkcijoms vykdyti **naudojamo administracinio valstybės NT** arba **išsinuomoto administracinės paskirties objekto kabinetinis plotas**, apskaičiuojamas sudėjus **visų kabinetu laikomų patalpų plotus**.
- **KABINETAS** - patalpa, kurioje įrengta darbo vieta (yra stalas, kėdė, kitos darbo priemonės). Kabinetu **nėra laikomi** postai, apsaugos būdelės ir panašaus pobūdžio patalpos.
- **Kabinetinio ploto suvedimas į VTIPS vyksta 2 etapais:**
 1. pirmiausiai yra suvedamas valstybės NT objekto **valdytojo** patikėjimo teise **valdomas kabinetinis plotas**,
 2. po to – **naudotojų** (panaudos gavėjų ir/ar nuomininkų) **naudojamas kabinetinis plotas** (jei tokių yra).
- **Prievolė pateikti kabinetinį plotą yra valstybės NT valdytojams** (patikėtiniams), tačiau duomenis apie naudojamą valstybės NT kabinetinį plotą gali teikti ir valstybės NT objekto naudotojas, jeigu:
 - NT objekto naudotojas yra valstybės biudžetinė įstaiga ir yra VTIPS naudotoja;
 - NT objekto valdytojas susitaria su savo valdomų NT objektų naudotojais, kad šie patys į VTIPS suves savo naudojamą kabinetinį plotą.

KABINETINIO PLOTO SUVEDIMAS TRUMPAI

- Kabinetinį plotą **privalomą suvesti** administracinės paskirties NT objektams bei **kitos paskirties** NT objektams, kurie yra naudojami administracinei veiklai (įskaitant ir iš privačių asmenų išsinuomotą NT ar panaudos pagrindais iš Savivaldybės naudojamą NT).
- Kabinetinį plotą į VTIPS reikia pateikti iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.
- Pateiktus kabinetinio ploto duomenis galima atšaukti, juos koreguoti ir vėl pateikti tiek kartų, kiek reikia iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.
- **Detalią kabinetinio ploto pateikimo instrukciją** rasite [čia](#).

DĖMESIO!

- Turto banko klientai kabinetinį plotą į VTIPS veda TIK tuo atveju, jei NT objektai buvo perduoti Turto bankui 2020 metais. Jei NT objektai Turto bankui buvo perduoti iki 2020-01-01 d., tuomet kabinetinio ploto į VTIPS suvesti nereikia, bet BŪTINA užduotyje „Kabinetinio ploto pateikimas už 2020 metus“ paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“.
- Atkreipiame dėmesį, kad į VTIPS taip pat būtina suvesti ir iš privačių asmenų išsinuomoto ar panaudos pagrindais iš Savivaldybės naudojamo administracinės paskirties NT kabinetinį plotą.
- Jei Jūsų institucija yra valstybės NT naudotoja ir kabinetinio ploto užduotyje Jūs matote tuščią lentelę, vis tiek BŪTINA užduotyje „Kabinetinio ploto pateikimas už 2020 metus“ paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“.

ATSAKYMAI Į KABINETINIO PLOTO SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Jei kabinetinis plotas nesikeičia, ar reikia jį pateikti?	Ši informacija turi būti teikiama kasmet, nepriklausomai nuo to, ar įstaigos patalpų/pastatų kabinetinis plotas kito, ar ne. Turto valdytojai (patikėtiniai) atsidarę valdomo kabinetinio ploto pateikimo langą, turi patikrinti visus pateiktus duomenis: ar teisingi anksčiau suvesti valdomo kabinetinio ploto, likusio kabinetinio ploto duomenys; ar visiems administracinės ir kitos paskirties NT objektų, kurie naudojami administracinei veiklai vykdyti, objektams yra nurodyti kabinetiniai plotai. Jei tikrai niekas nesikeitė, ir duomenų įvedimo lange matomi kabinetiniai plotai yra teisingi – tuomet reikia spausti mygtuką „Baigti pildyti“ ir atsidariusiame lange spausti „Pateikti duomenis“. Detalią kabinetinio ploto pateikimo instrukciją rasite čia .
Esame Turto banko (TB) klientai. Ar TB suveda kabinetinį plotą už savo naudotojus? Jei taip, tai kodėl yra suformuota kabinetinio ploto užduotis?	Turto banko klientai kabinetinį plotą į VTIPS veda TIK tuo atveju, jei NT objektai buvo perduoti Turto bankui 2020 metais. Jei NT objektai Turto bankui buvo perduoti iki 2020-01-01 d., tuomet kabinetinio ploto į VTIPS suvesti nereikia. Tačiau visais atvejais būtina užduotyje „Kabinetinio ploto pateikimas už 2020 metus“ paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“.
Jei patalpų/pastatų nevaldome patikėjimo teise (jomis naudojamos panaudos sutarties pagrindu), ar reikia teikti kabinetinio ploto duomenis?	Jei patalpų/pastatų patikėtinis TB, duomenis apie naudojamą naudotojų kabinetinį plotą suves TB (pagal sutartyse nurodytą informaciją). Jei patalpas/pastatus valdo kitas turto patikėtinis, reikėtų su juo susisiekti ir susitarti, kas teiks kabinetinio ploto duomenis. Kabinetinio ploto pateikimo instrukcija padės suvesti kabinetinio ploto duomenis: apie valdomo kabinetinio ploto duomenų pateikimą skaitykite I skyriuje, apie naudojamo kabinetinio ploto pateikimą skaitykite II skyriuje. Suvedę kabinetinio ploto duomenis, valdomo kabinetinio ploto pateikimo lange reikia spausti mygtuką „Baigti pildyti“ ir atsidariusiame lange spausti „Pateikti duomenis“, kad Kabinetinio ploto pateikimo užduotis būtų atlikta. PASTABA! Jei turite privačių (juridinių ar fizinių) asmenų administracinės ir kitos paskirties NT objektų, kuriuose vykdoma administracinė veikla, išsinuomoto turto, naudotojas turėtų šiems objektams taip pat pateikti kabinetinį plotą.
Jei įstaiga valdo 66 proc. NT, o 33 proc. naudojasi panaudos sutartimi iš viešosios įstaigos (tai tas pats unikalus objektas). Kaip nurodyti tokio objekto kabinetinį plotą, jei įstaiga realiai naudojasi visu šiuo objektu?	Tam, kad galėtume tiksliai atsakyti į šį klausimą, maloniai prašome kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt ir nurodyti objekto unikalų numerį bei trumpai aprašyti situaciją.
Ar konferencijų, posėdžių salių plotą reikėtų skaičiuoti prie kabinetinio ploto?	Konferencijų ir posėdžių salių plotus prie kabinetinio ploto reikia pridėti tik tokiu atveju, jei juose yra įrengtos darbo vietos. Jei jose nėra įrengtų darbo vietų ir patalpose vykdomi renginiai, susitikimai, šių patalpų ploto nereikia pridėti, skaičiuojant pastato kabinetinį plotą.

ATSAKYMAI Į KABINETINIO PLOTO SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Kas yra kabinetinis plotas? Kas į jį įeina? Ar reikia pateikti kabinetinį plotą pastatų, kuriuose vykdoma administracinė veikla, tačiau jų paskirtis nėra administracinė?	Kabinetinis plotas – valstybės įstaigos jai pavestoms valstybės funkcijoms vykdyti naudojamo administracinio VNT arba išsinuomoto administracinės paskirties objekto kabinetinis plotas, apskaičiuojamas sudėjus visų kabinetu laikomų patalpų plotus. Kabinetinį plotą taip pat reikia pateikti ir kitos paskirties objektuose, jei juose vykdoma administracinė veikla. Daugiau informacijos apie kabinetinio ploto pateikimą rasite čia .
Jei išsinuomotose administracinėse-sandėliavimo paskirties patalpose yra kabinetinio ploto, ar jį taip pat reikia pateikti prie kabinetinio ploto?	Taip, jei išsinuomotose patalpose yra vykdoma administracinė veikla ir jose yra įrengti kabinetai bei darbo vietos, tuomet tokiam išsinuomotam NT objektui kabinetinį plotą pateikti reikia.
Patikėjimo teise valdome nenaudojamą apgriuvusį administracinės paskirties pastatą, kuriame jokia veikla nevykdoma. Ar reikia visą šio pastato plotą suvesti kaip kabinetinį?	Jei jokia veikla pastate nėra vykdoma, valdomo kabinetinio ploto pateikimo lange prie tokio pastato įrašykite 0.
Koki kabinetinį plotą nurodyti atliekant pastato rekonstrukciją ir laikinai nesinaudojant patalpomis?	Jei atskaitinių metų gruodžio 31 d. buvo vykdoma pastato rekonstrukcija ir patalpomis laikinai negalite naudotis, rekomenduojame nurodyti realų naudojamą kabinetinį plotą: jei dėl rekonstrukcijos negalite naudotis visu kabinetiniu plotu, nurodykite 0, jei dėl rekonstrukcijos negalite naudotis tik dalimi patalpų - nurodykite realų naudojamą kabinetinį plotą.
Ar reikia nurodyti kabinetinį plotą: mokykloms, teatrams, bilietų pardavimo kasoms, ligoninėms, mokslinę veiklą vykdančioms įstaigoms, muziejams, bibliotekoms?	Kabinetinį plotą privaloma teikti tik administracinės ir kitos paskirties NT objektams, kuriuose vykdoma administracinė veikla. Jei mokyklose, teatruose, bilietų pardavimo kasose, ligoninėse, muziejuose ir kitose panašaus pobūdžio įstaigose yra vykdoma ne administracinė veikla, kabinetinio ploto pateikti neprivaloma. Tai taip pat galioja ir patalpoms, kurios naudojamos mokslininkų veiklai vykdyti. SVARBU! Net jei ir neturite privalomai teikiamo kabinetinio ploto, visais atvejais būtina užduotyje „Kabinetinio ploto pateikimas už 2020 m.“ paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“ , kad Kabinetinio ploto pateikimo užduotis būtų atlikta. <u>Dėl bibliotekų</u> kabinetinio ploto pateikimo reikėtų kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt ir trumpai aprašyti bibliotekos naudojamos patalpose atliekamą administracinę veiklą, kad galėtume atsakyti, ar reikia teikti kabinetinį plotą.
Teatras iki šiol teikdavo kabinetinį plotą savo naudojamose patalpose. Ar ir toliau turėtume nurodyti kabinetinį plotą?	Kabinetinio ploto teikimas Jūsų įstaigos naudojamiems objektams nėra privalomas, tačiau jei norite, tikrai galite ir toliau teikti kabinetinį plotą.

ATSAKYMAI Į KABINETINIO PLOTO SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Ar kariuomenės kareivinių pastatuose reikia nurodyti kabinetinį plotą?	Kariuomenės kareivinių patalpos/pastatai greičiausiai yra specialiosios paskirties objektai, todėl šiems pastatams nurodyti kabinetinio ploto nereikia.
Ar girininkų patalpos, kur yra įrengtos girininkų darbo vietos ir yra laikoma objekto kabinetiniu plotu?	Taip, todėl susumavus girininkų darbo vietų plotus pastatuose, turi būti vedami kabinetiniai plotai.
Ligoninės pastatų komplekse yra administracinis pastatas (NTR paskirtis - administracinė). Ar tik šiam pastatui reikia nurodyti kabinetinį plotą, o ligoninės pastatams nereikia?	Taip, turėtumėte nurodyti tik administracinės paskirties pastato kabinetinį plotą, kitiems ligoninės komplekso pastatams (gydymo paskirties) kabinetinio ploto nurodyti nereikia.
Įstaiga teikia slaugos paslaugas NT objekte, tačiau kartu yra vykdoma ir administracinė veikla (įrengti kabinetai administracijos ir socialiniams darbuotojams, dirbantiems įstaigoje). Ar tokiam objekte reikia teikti kabinetinį plotą?	Jei pagrindinė įmonės veikla, kuri vykdoma pastate - yra slaugos paslaugų teikimas, o pastato paskirtis - ne administracinė, ir plotas, kuriame atliekama administracinė veikla, yra gerokai mažesnis nei socialinių paslaugų veiklai naudojamas plotas, tuomet kabinetinio ploto teikti neprivaloma, tačiau jei norite (arba teikėte anksčiau), galite jį pateikti.
Jeigu patikėtinio valdomas plotas 378,28 kv. m, tai koks bus valdomas kabinetinis plotas, jei dalyje kabinetų įrengtos darbo vietos, o dalis kabinetų naudojami kaip archyvo patalpos?	Valdomą kabinetinį plotą turite susiskaičiuoti patys. Sudėdami kabinetų plotus, kur įrengtos darbo vietos, gausite pastato valdomą kabinetinį plotą. Kabinetai, naudojami archyvavimui, nėra pridedami skaičiuojant kabinetinį plotą.
Įstaiga valdo dalį pastato patikėjimo teise. Ar pateikus duomenis apie valdomą ir naudojamą kabinetinį plotą, patikėtinio valdomas ir likęs kabinetinis plotas sutaps?	Jei Jūsų institucija viena naudojasi visa patikėjimo teise valdoma pastato dalimi (t. y. Jūsų institucija dalies valdomo ploto nėra išnuomojusi/atidavusi panaudai), tuomet taip, duomenų suvedimo modulyje įvedus visą patikėjimo teise valdomos pastato dalies kabinetinį plotą, šis sutaps su likusiu kabinetiniu plotu.
Įstaiga panaudos pagrindais naudojasi Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) patikėjimo teise valdomu turtu. Ar SAM gali įpareigoti kabinetinio ploto duomenų pateikimą atlikti naudotojui už naudojamus objektus?	Kai įstaiga naudojasi kito patikėtinio (šiuo atveju SAM) turtu, dėl kabinetinio ploto pateikimo reikėtų susisiekti su turto valdytoju ir apsitarti: ar patikėtinis teiks savo naudotojų naudojamus kabinetinius plotus. <u>Jei kabinetinį plotą reikės teikti naudotojui (panaudos gavėjui), tuomet atlikdami naudojamo kabinetinio ploto suvedimo žingsnius, nurodytus kabinetinio ploto pateikimo instrukcijoje, į VTIPS suvesite Jūsų įstaigos panaudos pagrindais naudojamo turto kabinetinius plotus.</u> <u>Jei turto patikėtinis teiks naudojamus kabinetinius plotus už savo naudotojus, patiems naudotojams duomenų vesti nereikės, tačiau valdomo kabinetinio ploto pateikimo užduotyje vis tiek reikės paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“, kad Kabinetinio ploto pateikimo užduotis būtų atlikta.</u>

ATSAKYMAI Į KABINETINIO PLOTO SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Įstaiga panaudos pagrindais naudojasi Turto banko (TB) patikėjimo teise valdomu turtu. Kas teiks šio turto kabinetinius plotus?	TB klientai kabinetinį plotą į VTIPS veda TIK tuo atveju, jei NT objektai buvo perduoti Turto bankui 2020 metais. Jei NT objektai Turto bankui buvo perduoti <u>iki 2020-01-01 d.</u> , tuomet <u>kabinetinio ploto į VTIPS suvesti nereikia</u> . Tačiau vis tiek BŪTINA užduotyje „Kabinetinio ploto pateikimas už 2020 metus“ paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“. Taip pat būtina suvesti iš <u>privatų asmenų išsinuomoto</u> ar <u>panaudos pagrindais iš Savivaldybės naudojamo</u> administracinės paskirties NT <u>kabinetinį plotą</u> .
Ar teikiant kabinetinį plotą reikia skaičiuoti kabineto, kuriame įrengtas archyvas, plotą? Patalpos valdomos Turto banko (TB), įstaiga jomis tik naudojasi.	Archyvo patalpa nėra traktuojama kaip kabinetas, todėl šios patalpos ploto nereikia pridėti prie kabinetinio ploto. Taip pat, kadangi Jūsų institucija yra TB klientė, jai kabinetinį plotą į VTIPS reikia suvesti tik tada, jei turtas buvo perduotas Turto bankui 2020 metais. Jei NT objektai Turto bankui buvo perduoti <u>iki 2020-01-01 d.</u> , tuomet <u>kabinetinio ploto į VTIPS suvesti nereikia</u> . Tačiau vis tiek BŪTINA užduotyje „Kabinetinio ploto pateikimas už 2020 metus“ paspausti mygtuką „Pateikti duomenis“ tam, kad užduotis būtų įvykdyta.
Iš kur Turto bankas (TB) žino apie savo naudotojų kabinetinius plotus?	TB vidinėje nekilnojamojo turto valdymo informacinėje sistemoje kaupia informaciją apie kiekvienai institucijai perduotus naudoti plotus, įskaitant ir kabinetinį plotą, kurį ir suveda į VTIPS. Jei manote, kad TB turi neteisingą informaciją apie Jūsų įstaigos naudojamą kabinetinį plotą, susisiekite su turto valdytoju, kuris atsakingas už Jūsų naudojamus objektus.
Jei įstaiga naudojasi panaudos/nuomos sutarties pagrindu savivaldybės nuosavybės teise valdomą turtą, kas turi teikti duomenis apie kabinetinį plotą?	Panaudos/nuomos sutarties pagrindu naudojamų (savivaldybės nuosavybės teise valdomų) patalpų kabinetinius plotus turi pateikti tokio turto naudotojas (ne savivaldybė), jei šios patalpos yra administracinės ar kitos paskirties, tačiau patalpos naudojamos administracinei veiklai vykdyti.
Ar reikia teikti kabinetinius plotus patalpų, pardavinėjamų aukcione nuo 2019 m.?	Jei šį turtą pardavinėjate aukcione, vadinasi tai ne valstybės turtas, o Jūsų įstaiga šį turtą valdo nuosavybės teise, todėl jokių duomenų, įskaitant ir kabinetinį plotą, apie tokius objektus į VTIPS suvesti nereikia.
Administratorės darbo vieta įrengta 40 kv. m fojė, jos darbo vieta užima apie 8 kv. m. Kokį plotą naudoti skaičiuojant patalpų kabinetinį plotą: 8 kv. m ar 40 kv. m?	Šiuo atveju, skaičiuojant kabinetinį plotą, reikėtų naudoti tik konkrečios darbo vietos plotą - 8 kv. m.
Direkcija turi muziejų, administraciją ir aptarnaujantį personalą, kuris dirba dirbtuvėse. Kuriai daliai turi būti pateiktas kabinetinis plotas ir darbuotojų skaičius?	Darbuotojų skaičių ir kabinetinį plotą reikia teikti tik administracinės ir kitos paskirties NT objektams, kuriuose vykdoma administracinė veikla. Darbuotojų skaičių ir kabinetinį plotą turėtumėte pateikti toms patalpoms/pastatui, kur Direkcija vykdo administracinę veiklą.

DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS SUVEDIMAS TRUMPAI

- **DARBUOTOJŲ SKAIČIUS** – valstybės įstaigos darbuotojų (vadovaujančių darbuotojų ir darbuotojų), kurie **naudojasi administracinio VNT arba išsinuomoto administracinės paskirties** nekilnojamojo turto objektu, skaičius **be darbuotojų**, esančių valstybės įstaigos pareigybių sąrašė, **kuriems nėra priskirta darbo vieta kabinetuose**.
- Darbuotojų skaičių **privalomą suvesti administracinės paskirties objektams bei kitos paskirties objektams, kurie yra naudojami administracinei veiklai** (įskaitant ir iš privačių asmenų išsinuomotą NT ar panaudos pagrindais iš Savivaldybės naudojamą NT).
- Darbuotojų skaičių į VTIPS teikia **ir NT valdytojai, ir NT naudotojai** – kiekvienas už save.
- Galima pateikti vidutinį metinį arba mėnesinį darbuotojų skaičių.
- Darbuotojų skaičių į VTIPS reikia pateikti iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.
- Pateiktus darbuotojų skaičiaus duomenis galima atšaukti, juos koreguoti ir vėl pateikti tiek kartų, kiek reikia iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.
- **Detalią darbuotojų skaičiaus pateikimo instrukciją rasite [čia](#).**

ATSAKYMAI Į DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Ar darbuotojų skaičiaus pateikimo užduotis yra aktyvi? Prisijungęs prie VTIPS, Darbuotojų duomenų skaičiaus pateikimo lange negaliu suvesti duomenų.	Taip, ši užduotis visiems turėtų būti aktyvi. Dėl šios situacijos parašykite į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt ir mes pasižiūrėsime, kodėl negalite vesti darbuotojų duomenų.
Kaip reiktų pateikti darbuotojų skaičių, kai dalis darbuotojų dirba ne viename pastate, o keliuose?	Jei darbuotojai visuose pastatuose turi ir naudojasi jam įrengta darbo vieta - tuomet tokį darbuotoją reikia pridėti prie darbuotojų skaičiaus VISUOSE NT objektuose, kuriuose jis dirba. Jei darbuotojas dirba keliuose pastatuose, tačiau įrengtą darbo vietą turi tik viename NT objekte, tuomet tokį darbuotoją reikia pridėti tik prie VIENO NT objekto – to, kuriame šiam darbuotojui yra įrengta darbo vieta. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad darbuotojų skaičių reikia teikti tik administracinės ir kitos paskirties NT objektams, kurie naudojami administracinei veiklai vykdyti.
Kaip apskaičiuoti pamaininių darbuotojų skaičių, kai pamainose dirba skirtingas kiekis darbuotojų?	Darbuotojų skaičių reikia teikti tik administracinės ir kitos paskirties NT objektams, kurie naudojami administracinei veiklai vykdyti. Įprastai administracinė veikla nėra vykdoma pamainomis, tačiau jei Jūsų įstaiga pastate vykdo administracinį darbą pamainomis, siūlytume skaičiuoti pamainos darbuotojų vidurkį. Dėl įvairių nestandartinių atvejų rekomenduojame kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt pasistengsime rasti sprendimą.
Jei vienoje darbo vietoje dirba 3 darbuotojai pakaitomis (pavyzdžiui, budėtojai), kokį darbuotojų skaičių nurodyti?	Jei administracinės ar kitos paskirties NT objektuose, kuriuose vykdoma administracinė veikla, dirba 3 darbuotojai pakaitomis, kurie naudojami 1 darbo vieta, turite nurodyti 3 darbuotojus. Jei šie darbuotojai dirba patalpose/pastate, kurio pagrindinė veikla - nėra administracinė, darbuotojų skaičiaus nurodyti nereikia.
Ar vedant įstaigos darbuotojų skaičių, kurie dirba pastate, reikia skaičiuoti darbuotojus, kurie fiziškai beveik nedirba pastate (pavyzdžiui, vairuotojus, miške dirbančius darbuotojus)? Ar vedant darbuotojų skaičių reikia pridėti valytojus, pagalbinius darbuotojus?	Ne, nereikia skaičiuoti darbuotojų, kurie neatlieka savo darbinių pareigų pastate/patalpose, kaip vairuotojai ar miške dirbantys darbuotojai, nes tokie darbuotojai greičiausia pastate/patalpose neturi jiems įrengtos darbo vietos. Valytojus, pagalbinius darbuotojus, atliekančius savo darbinės pareigas pastate/patalpose reiktų skaičiuoti prie bendro darbuotojų skaičiaus, jei jie yra etatiniai Jūsų įstaigos darbuotojai, o ne samdomos išorinės įmonės darbuotojai.
Ar reikia skaičiuoti darbuotojus, esančius motinystės/tėvystės atostogose?	Skaičiuojant darbuotojų skaičių, reiktų skaičiuoti tik realiai dirbančius darbuotojus, neįtraukiant motinystės/tėvystės atostogose esančių savo įstaigos darbuotojų.
Ar reikia nurodyti pastate dirbančių nuomininkų skaičių?	Privačių (fizinių ar juridinių) nuomininkų darbuotojų skaičiaus nurodyti nereikia.
Ar įstaigos bendras suvestas darbuotojų skaičius turi sutapti su kokia nors ataskaita?	Ne, neturi sutapti.

ATSAKYMAI Į DARBUOTOJŲ SKAIČIAUS SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Ar ligoninėms, muziejams, teatrui privaloma pateikti darbuotojų skaičių?	Darbuotojų skaičių reikia teikti tik administracinės ir kitos paskirties NT objektams, kuriuose vykdoma administracinė veikla. Jei norite, galite teikti ir kitos paskirties objektuose dirbančių darbuotojų skaičių, tačiau to daryti neprivalote. Jei neturite privalomai teiktinų duomenų (tai galite pasižiūrėti Darbuotojų skaičiaus duomenų pateikimo lange, kairėje pusėje išsifiltravę privalomai pateikti duomenis), vis tiek turite Darbuotojų skaičiaus duomenų pateikimo lange spausti mygtuką „Baigti pildyti“ ir atsidariusiame lange spausti „Pateikti duomenis“, kad Darbuotojų skaičiaus pateikimo užduotis būtų atlikta.
Ką daryti, jei duomenų suvedimo lange nematome 1 panaudos teise naudojamo objekto?	Tokiu atveju rekomenduojame kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt ir nurodyti savo įstaigą, unikalų numerį (-ius) objekto (-ų), kurios (-ių) sutarties (-čių) trūksta Darbuotojų skaičiaus duomenų pateikimo lange.
Ar patikėtinis gali užpildyti darbuotojų skaičių pastate už panaudos gavėją?	Patikėtinis negali pateikti darbuotojų skaičiaus už savo naudotojus (panaudos gavėjus), nes neturi tokios informacijos. Naudotojai tai turi padaryti patys.
Administracinio pastato rūsyje yra poilsio patalpos ūkio dalies personalui (statybininkams, elektrikams), tačiau jie darbus atlieka visame ligoninės pastatų komplekse. Ar reikia traukti šiuos darbuotojus į administracinio pastato darbuotojų skaičių?	Ne, tokių darbuotojų nereikėtų įtraukti į administracinio pastato darbuotojų skaičių, nes rūsyje darbuotojams įrengtos poilsio patalpos, o ne darbo vietos.
Ar vedant darbuotojų skaičių yra skaičiuojamos įrengtos darbo vietos pastate?	Vedant darbuotojų skaičių, skaičiuojama, kiek realiai darbuotojų (<u>ne etatu</u>) dirba administracinės ir kitos paskirties NT objektuose (kur vykdoma administracinė veikla). Tačiau, prie darbuotojų skaičiaus priskaičiuojami tik tie etatiniai įstaigos darbuotojai, kurie pastate/patalpose turi jiems įrengtas darbo vietas. Taigi jei Jūsų įstaigai patogiau darbuotojų skaičių skaičiuoti pagal įrengtas darbo vietas, tuomet turėtumėte skaičiuoti TIK tas įrengtas darbo vietas, kurios yra užimtos, t. y. kurioms yra priskirti darbuotojai.
Direkcija turi muziejų, administraciją ir aptarnaujančią personalą, kuris dirba dirbtuvėse. Kuriai daliai turi būti pateiktas kabinetinis plotas ir darbuotojų skaičius?	Darbuotojų skaičių ir kabinetinį plotą reikia teikti tik administracinės ir kitos paskirties NT objektams, kuriuose vykdoma administracinė veikla. Darbuotojų skaičių ir kabinetinį plotą turėtumėte pateikti toms patalpoms/pastatui, kur Direkcija vykdo administracinę veiklą.
SVARBU! Kokių darbuotojų skaičių reikėtų nurodyti dėl karantino metu taikyto nuotolinio darbo?	Susiklosčiusi ekstremali situacija šalyje dėl pandemijos, karantino suvaržymai – tai aplinkybės, kurių buvo neįmanoma numatyti iš anksto, todėl jei Jūsų įstaiga po karantino suvaržymų planuoja grįžti prie darbo fizinėse darbo vietose , tuomet darbuotojų skaičių turėtumėte skaičiuoti ir vesti taip, kaip vedėte 2019 m., t. y. skaičiuoti darbuotojus (ne etatus), kuriems yra priskirtos darbo vietos atitinkamame pastate/patalpose , nepaisant to, kad dėl nenumatytų ekstremalių aplinkybių 2020 m. institucija organizavo darbą nuotoliniu būdu.

NUOMOS KAINŲ SUVEDIMAS TRUMPAI

- **Nuomos kainas į VTIPS veda:**
 - valstybės NT valdytojai (patikėtiniai), kurie turi išnuomoto valstybės NT;
 - valstybės institucijos, kurios naudojasi iš privačių asmenų išsinuomotu NT.
- Nuomos kainas į VTIPS reikia pateikti **iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.**
- Pateiktus nuomos kainų duomenis **galima atšaukti, juos koreguoti ir vėl pateikti** tiek kartų, kiek reikia **iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.**

ATSAKYMAI Į NUOMOS KAINŲ SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Įstaiga perdavė turtą Turto bankui (TB) 2020-12-31, taip pat turi nuomos sutarčių. Ar duomenis apie visas nuomos kainas reikia teikti įstaigai?	Kadangi turtas TB buvo perduotas 2020-12-31, tai už ataskaitinius (t. y. 2020) metus duomenis apie visas (ir išsinuomoto iš privačių asmenų turto) nuomos kainas turės pateikti Jūsų institucija. Kitąmet, teikdami nuomos duomenis už 2021 m., turėsite teikti tik išsinuomoto iš privačių asmenų nuomos kainas (jei tokių sutarčių turėsite), nes valstybės NT nuomos kainas suves TB.
2020 m. pabaigoje persirašėme naudojimo sutartis su Turto banku (TB): vietoje panaudos sutarčių buvo sudarytos nuomos sutartys. Kas teiks duomenis apie šias nuomos kainas?	Duomenis už centralizuotos nuomos sutartis teiks TB (turto valdytojas): Jūsų institucijai nieko vesti nereikia, nuomos kainų pateikimo užduotis Jūsų institucijai turėtų būti neaktyvi. Jei vis tik ši užduotis aktyvi, kreipkitės į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt , nurodydami savo įstaigą ir aprašykite situaciją dėl užduoties (jei įmanoma, su ekranvaizdžiais): pasiaiškinsime ir nustatysite aktyvios užduoties priežastis.
Nuo 2020 m. liepos mėn. pradėjome nuomotis patalpas iš Turto banko (TB), tai duomenis apie nuomą suves TB?	Valstybės NT nuomos kainas suveda patikėtiniai. Jūsų atveju nuomos kainas teiks TB. Jums reikėtų susivesti nuomos kainas, jei ataskaitiniu laikotarpiu (t. y. 2020 m.) turėjote išsinuomoto (iš privačių asmenų) turto.
Ką daryti, jei ne visus nuomininkus matome Nuomos kainų pateikimo lange?	Jums reikėtų kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt ir nurodyti, kokiame objekte (unikaliame numeryje) kokių nuomininkų sutarčių nematote.
Ar nuomos kainas pateikti tokias, kokios nurodytos nuomos sutartyse?	Taip, ši informacija turėtų būti imama iš sutarčių. Jei sutartyje numatyta, kad nuomos kaina yra indeksuota, į VTIPS reikėtų suvesti indeksuotą nuomos kainą, galiojusią ataskaitinių metų (t. y. 2020 m.) gruodžio 31 dieną.
Jeigu įstaiga nuomojasi negyvenamąsias administracinės, sandėliavimo paskirties patalpas, ar šių patalpų nuomos kainas reikia suvesti į VTIPS?	Taip, į VTIPS būtina suvesti visų iš privačių asmenų išsinuomotų NT objektų nuomos kainas.
Jei panaudos pagrindais naudojamės patalpomis, ar reikia suvesti tokių patalpų nuomos kainas?	Panauda nėra nuoma - ji neturi atlygio, t. y. nuomos kainos, todėl, jei valstybės NT naudojatės vien tik panaudos pagrindais, tokiu atveju į VTIPS teiktinų duomenų - nėra. Jei kalbama apie 2020 m. iš Turto banko gautą panaudą su atlygiu, šiuo metu keičiamą į centralizuotą nuomą, vis tiek nuomos kainų teikti į VTIPS – nereikia, nes, pirma, panauda su atlygiu nėra nuoma, o, antra, duomenis apie išnuomoto valstybės NT nuomos kainas teikia TIK valstybės NT valdytojai (patikėtiniai).
Mūsų įstaiga ne PVM mokėtoja. Ar nurodant nuomos kainą, užtenka pateikti nuomą be PVM?	Taip, būtinybės nurodyti nuomos kainą su PVM - nėra.
Ar į nuomos kainą reikia įskaičiuoti nuomininko kompensuojamas nuomojamų patalpų sąnaudas (t. y. elektros, vandens, apsaugos ir kitas išlaidas)?	Ne, į nuomos kainas nereikia įskaičiuoti kompensuojamų patalpų išlaikymo sąnaudų.

ATSAKYMAI Į NUOMOS KAINŲ SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Įstaiga nuomojasi savivaldybės nuosavybės teise valdomas patalpas. Ar nuomos kainų pateikime tokias nuomas turime matyti? Kas turi teikti duomenis apie tokias nuomos kainas?	Jei nuomojantės savivaldybės nuosavybės teise valdomas patalpas, Nuomos kainų suvedimo lange jas matysite tik tada, kai <u>šias patalpas suvesite į VTIPS</u>. Išsinuomoti NT objektai į VTIPS suvedami inicijuojant procesą „Privataus (ar savivaldybės) turto nuoma“. Nuomos kainas apie išsinuomotą NT turi pateikti valstybės institucijos, kurios naudojasi šiuo turtu (ne savivaldybės).
2020 m. pratęsėme nuomos sutartį, pasikeitė nuomos kaina. Kaip pateikti tokios nuomos duomenis, kurią nuomos kainą nurodyti? Ar reikia į VTIPS pridėti kokius nors dokumentus?	Pirmiausia reikėtų įsitikinti, kad pratęsta nuoma yra VTIPS: • Jei tai privataus/savivaldybės NT nuoma ir jos VTIPS – nematote, tokią nuomą (nuomos pratęsimą) reikia susivesti per procesą „Privataus (ar savivaldybės) turto nuoma“. • Jei tai valstybės NT nuoma (nuomos pratęsimas) ir šios nuomos VTIPS - nematote, reikėtų kreiptis į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt, kad būtų atnaujinti nurodyto registro duomenys iš Registrų centro (RC). PASTABA! Prieš prašydami atnaujinti duomenis VTIPS įsitikinkite, kad sutartis jau yra įregistruota Nekilnojamojo turto kadastre ir registre. Po proceso užbaigimo arba duomenų atnaujinimo VTIPS, Nuomos kainų įvedimo lange jau matysite pratęstas nuomos sutartis ir galėsite joms nurodyti nuomos kainas. Nepamirškite pabaigę pildyti duomenis paspausti mygtuką „Baigti pildyti“, kad įvesti duomenys būtų išsaugoti.
Nuomos sutartis nutraukta metų eigoje (t. y. 2020-10-01). Kaip turėtų būti teikiama informaciją apie tokios nuomos kainą?	Pirmiausia reikėtų įsitikinti, kad ši nuoma jau yra nutraukta ir VTIPS. Susiraskite šį objektą VTIPS ir įsitikinkite, kad nebėra galiojančios nuomos sutarties. Jei VTIPS matote vis dar galiojančią nuomos sutartį, nutraukite ją inicijuodami procesą „Juridinio fakto nutraukimas“. Po proceso užbaigimo nueikite į Nuomos kainų pateikimo langą ir nurodykite nutrauktos sutarties nuomos kainą: kainą veskite tą, kuri galiojo iki sutarties nutraukimo. Nepamirškite pabaigę pildyti duomenis paspausti mygtuką „Baigti pildyti“, kad įvesti duomenys būtų išsaugoti.
Ar reikia pateikti informaciją apie užsienyje nuomojamą turtą?	Ne, nereikia, nes VTIPS suvedami duomenys tik apie nuomojamą turtą Lietuvoje.
Ar savivaldybė turi pildyti duomenis apie išsinuomotą turtą, ar šiuos duomenis pildo tik valstybės įstaigos?	Savivaldybei <u>nereikia pildyti duomenų apie iš privačių asmenų išsinuomotą NT</u>. Savivaldybė į VTIPS turi suvesti nuomos kainas tik tada, jei turi <u>išnuomoto patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio turto</u>.

KITO VALSTYBĖS TURTO DUOMENŲ SUVEDIMAS TRUMPAI

- KITO valstybės turto duomenis į VTIPS reikia pateikti **iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.**
- Pateiktus KITO valstybės turto duomenis **galima atšaukti, juos koreguoti ir vėl pateikti** tiek kartų, kiek reikia **iki ataskaitinio laikotarpio kovo 31 d.**

ATSAKYMAI Į KITO VALSTYBĖS TURTO DUOMENŲ SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Ką daryti, jei įstaiga neturi kito turto?	Tokiu atveju užduotyje „Kito turto pateikimas už 2020 metus“ spauskite mygtuką „Pateikti duomenis“.
Kokią kito turto likutinę vertę vesti?	Kito turto likutinės vertės turi būti vedamos pagal Jūsų įstaigos buhalterijoje deklaruotas vertes praėjusių metų paskutinei dienai (t. y. 2020-12-31).
Jei įstaiga nuomojasi automobilį pagal lizingo (finansinės nuomos) sutartį, kokias likutines vertes reikia vesti į VTIPS?	Šiuo klausimu reikėtų konsultuotis su savo buhalterijos/finansų skyriaus kolegomis, jie geriausiai išmano šiuos klausimus.
Jeigu automobilis buvo nurašytas praėjusių metų gruodį (t. y. 2020 m. gruodžio mėn.), ar reikia pateikti tokio automobilio vertes?	Nebereikia, nes 2020-12-31 jis neturėjo likutinės vertės. Jei Kito turto duomenų pateikimo lange tokį automobilį vis dar matysite (nes duomenys gaunami iš Regitros), ties tokiu objektu nurodykite turto įsigijimo vertę, o likutinę vertę nurodykite 0.
Kokias likutines vertes suvesti į VTIPS, jei sudaryta trumpalaikė (1-3 mėn.)/ilgalaikė automobilio nuomos sutartis?	Duomenų apie pagal trumpalaikes/ilgalaikes nuomos sutartis išsinuomotas transporto priemones į VTIPS pateikti – <u>nereikia</u> . Į VTIPS teikiami duomenys apie: 1. valstybei nuosavybės teise priklausančias motorines transporto priemones; 2. lizingo būdu įsigytas motorines transporto priemones.
Kodėl kiekvienais metais reikia suvedinėti tuos pačius kito turto duomenis į VTIPS? Ar nėra galimybės pasinaudoti pateiktais praėjusių metų duomenimis, kad galėtume greičiau suvesti duomenis?	Net jei Jūsų įstaigoje nesikeitė naudojamo kito turto objektai, jų vertės, šią informaciją kasmet reikia suvesti ir pateikti iš naujo, nes kito turto duomenys į VTIPS gaunami iš Regitros duomenų bazės. Kad būtų galima greičiau atlikti Kito turto duomenų teikimo užduotį, galite pasinaudoti savo praėjusių metų duomenimis. Kito turto duomenų pateikimo lange išsiekspuotukite vedamus duomenis (t. y. 2020 m. duomenis). Po to tą patį padarykite su praėjusių metų duomenimis (virš duomenų vedimo lango lentelės reikia pasikeisti metus, t. y. į 2019 m.). Tas vertes, kurios nesikeitė nuo pernai metų iš senojo failo galite persikelti į naują failą. Pakitusias vertes taip pat galite susirašyti į vedamų duomenų failą (t. y. 2020 m.) ir jį išsaugoję įkelti į VTIPS. PASTABA. Jei dalis verčių suvesta VTIPS ranka, būtinai ištrinkite iš vedamų duomenų failo šias eilutes, kad importo metu nebūtų ištrintos jau suvestos reikšmės. Nepamirškite po duomenų importo ir perkeltų duomenų patikrinimo (jog įsitikintumėte, kad faile neįvėlė klaidų) paspausti mygtuko „Baigti pildyti“, kad įkelta informacija būtų išsaugota. Tuo pačiu principu galite pasinaudoti ir pildant likutines vertes.

ATSAKYMAI Į KITO VALSTYBĖS TURTO DUOMENŲ SUVEDIMO KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Ar mūsų įstaigos (šiuo atveju universiteto) nuosavybės teise naudojamų automobilių vertes taip pat reikia pateikti į VTIPS? O jei duomenų vedimo lange jų nėra, rankiniu būdu suvesti juos?	Ne LR nuosavybės teise naudojamų automobilių suvesti į VTIPS nereikia. Dėl tos priežasties tokių objektų Kito turto duomenų pateikimo lange neturėtų būti. Pastebėjus netikslumus (t. y. asmeninius įstaigos automobilius), parašykite į VTIPS pagalbą el. paštu pagalba@valstybesturtas.lt bei nurodykite: įstaigos pavadinimą, transporto priemones (jų valstybinius numerius), kurių savininkais esate Jūs patys, ir nekorektiški duomenys bus pašalinti.
Ar galima išsifiltruoti tik Kazlų Rūdos RP transporto priemones, kad nereikėtų iš viso sąrašo atsirinkinėti?	Kito turto duomenų pateikimo lange išsifiltruoti tam tikro institucijos struktūrinio padalinio duomenų - negalima. Šioje situacijoje Jums galbūt pagelbėtų eksportuoti VTIPS duomenys. Reikėtų išieksportuoti vedamus duomenis, excel'yje pasilikti tik Jūsų padaliniui reikalingą duomenų imtį (kitas, ne Jūsų padaliniui aktualias eilutes ištrinti), faile suvesti duomenis (turto įsigijimo, likutines vertes) ir importuoti šį failą į VTIPS. Taip įrašytumėte tik savo padalinio suvestą informaciją bei neištrintumėte kitų kolegų suvestų duomenų. Po duomenų importo nepamirškite paspausti mygtuką „Baigti pildyti“, kad atlikti pakeitimai būtų išsaugoti, tačiau mygtuką „Pateikti duomenis“ spauskite tik tada, kai visi kiti Jūsų įstaigos struktūriniai padaliniai suves savo duomenis.
Kaip suprantama kultūros vertybės? Ar kultūros vertybės apima tik nekilnojamasias kultūros vertybes?	Lietuvos įstatyminėje bazėje yra apibrėžti 2 sąvokos kultūros vertybės: kilnojamosios ir nekilnojamosios kultūros vertybės. Kilnojamosios kultūros vertybės – pagal paskirtį ir prigimtį kilnojamieji žmogaus veiklos medžiaginiai kūriniai ir kiti kilnojamieji daiktai, turintys kultūrinę vertę ir įtraukti į valstybinę kilnojamųjų kultūros vertybių apskaitą (1996 m. sausio 23 d. LR kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymas Nr. I-1179 (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.24349/asr)). Nekilnojamoji kultūros vertybė – kultūros paveldo objekto ar vietovės reikšmingumą lemiančių vertingųjų savybių, visuomenei svarbių kaip jos kultūrinis turtas, visuma, neatsižvelgiant į tai, kam nuosavybės teise objektas ar vietovė priklauso (1994 m. gruodžio 22 d. LR nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymas Nr. I-733 (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.15165/asr)).
Kaip suprantama muziejinė vertybė?	Muziejinė vertybė – archeologiniu, istoriniu, meniniu, etniniu, religiniu, mokslo, memorialiniu arba kitokiu kultūros požiūriu vertingas daiktas, muziejų kaupimo, saugojimo, tyrimo ir eksponavimo objektas (1995 m. birželio 8 d. LR muziejų įstatymas Nr. I-930 (https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.18317/asr)).
Kas pateikia duomenis apie muziejines vertybes?	Duomenis apie muziejines vertybes teikia LR kultūros ministerija (KM). Jei kyla klausimų dėl teikiamų duomenų, reikėtų susisiekti su LR KM.

ATSAKYMAI Į KITUS KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Kiti klausimai	
Kokius duomenis ir iki kada reikia suvesti į VTIPS?	Duomenų suvedimo į VTIPS tvarka numatyta Turto banko Generalinio direktoriaus įsakyme, kurį rasite čia .
Ką daryti, kad importuojant duomenis į VTIPS, nedingtu sistemoje jau suvesta informacija?	Jei planuojate dalį duomenų importuoti į VTIPS ar tai daryti keliais importais, o kitą dalį - tiesiogiai suvesti į VTIPS, reikėtų iš VTIPS eksportuotame duomenų faile ištrinti tuščias eilutes, į kurias nevesite jokių duomenų, į likusias eilutes/laukus suvesti duomenis ir importuoti šį failą atgal į VTIPS. Toku būdu VTIPS galima pildyti transporto priemonių ir valstybės NT likutinių verčių duomenis.
Kokius duomenis turime suvesti į VTIPS, jei 2020 m. eigoje turtas buvo perduotas Turto bankui (TB)?	Šiuo atveju Jūsų institucijai į VTIPS reikia suvesti: ✓ sąnaudas už tą 2020 m. laikotarpį, kai turtą valdėte patikėjimo teise + tiesioginių sutarčių su paslaugų teikėjais sąnaudų duomenis už visus 2020 m. (jei tokių turite, nes TB duomenų apie tokias sąnaudas neturi); ✓ darbuotojų skaičių; ✓ valdomą kabinetinį plotą už tą 2020 m. laikotarpį, kai turtą valdėte patikėjimo teise; ✓ išsinuomoto privataus NT nuomos kainas + šio turto išlaikymo sąnaudas už 2020 m. (jei praėjusiais ataskaitiniais metais Jūsų institucija naudojos iš privačių asmenų išsinuomotu ir/ar panaudos pagrindais gautu NT); ✓ kito valstybės turto (pavyzdžiui, motorinių transporto priemonių, laivų, lėktuvų, traktorių ir kt.) įsigijimo vertes ir likutines vertes ataskaitinių metų gruodžio 31 d.
Kokius duomenis turime suvesti į VTIPS už praėjusius metus (t. y. 2020 m.), jei iki pernai rugsėjo mėn. (t. y. 2020-09) šį turtą valdėte patikėjimo teise, o nuo rugsėjo patikėtinį perdavėme kitam patikėtiniui (VRM) ir tapome šio turto naudotojais?	Šiuo atveju Jūsų institucijai į VTIPS reikia suvesti: ✓ sąnaudas už tą 2020 m. laikotarpį, kai turtą valdėte patikėjimo teise (t. y. 2020 m. sausio-rugsėjo mėn.) + būtina su naujuoju patikėtiniu (VRM) išsiaiškinti, ar už likusį 2020 m. laikotarpį sąnaudas teiks naujasis patikėtinis (VRM), ar Jūsų institucija; ✓ darbuotojų skaičių; ✓ valdomą kabinetinį plotą už tą 2020 m. laikotarpį, kai turtą valdėte patikėjimo teise; ✓ išsinuomoto privataus NT nuomos kainas + šio turto išlaikymo sąnaudas už 2020 m. (jei praėjusiais ataskaitiniais metais Jūsų institucija naudojos iš privačių asmenų išsinuomotu ir/ar panaudos pagrindais gautu NT); ✓ kito valstybės turto (pavyzdžiui, motorinių transporto priemonių, laivų, lėktuvų, traktorių ir kt.) įsigijimo vertes ir likutines vertes ataskaitinių metų gruodžio 31 d.

ATSAKYMAI Į KITUS KLAUSIMUS

(01.18 D. SEMINARAS)

Klausimai	Atsakymai
Ar įstaiga turi teikti sąnaudas, patiriamas naudojantis išsinuomotu turtu iš privačių (fizinių ar juridinių) asmenų?	Taip, iš privačių asmenų išsinuomoto NT ir/ar panaudos pagrindais naudojamo NT sąnaudos taip pat turi būti suvestos į VTIPS. Primename, kad be sąnaudų į VTIPS taip pat turite suvesti ir šiuos iš trečiųjų šalių išsinuomoto/panaudos pagrindais naudojamo NT duomenis: ✓ nuomos kainą; ✓ kabinetinį plotą; ✓ darbuotojų skaičių.
Ar visi naudotojai, kurie naudojasi patalpomis nuomos ar panaudos pagrindais, turi pildyti tik privalomą pildyti informaciją (kaip seminario metu buvo rodoma, duomenų vedimo lange, išsifiltravus privalomai pildyti laukus)? Kokiais atvejais turime pildyti ir neprivalomą pildyti informaciją?	Informaciją, kuri privaloma - turite užpildyti, o informaciją, kuri neprivaloma - pildyti galite pagal savo nuožiūrą: jei norisi pateikti turimą informaciją - galite užpildyti, jei ne - galite nepildyti. Kiekvienos institucijos duomenų pildymo apimtys – skiriasi, tad jei nesate tikri, kokius duomenis privalote pateikti, o kokius - ne, prašome kreiptis į VTIPS pagalbą žemiau nurodytais kontaktais.

VTIPS PAGALBA



pagalba@valstybesturtas.lt



8 696 28078, 8 686 73806

www.valstybesturtas.lt